
TERESINA - PIQuinta-feira, 29 de abril de 2004 - Nº 078

44

P. P.  10080

DECISÃO COREN-PI Nº 003/04-Cumpre disposto no artigo 2° da RESOLUÇÃO

COFEN 216/99. A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí –

COREN-PI, em conjunto com a Secretária da Autarquia no uso de suas atribuições

legais e regimentais; Considerando a Decisão COFEN N° 002/2004, de 12/01/2004;

Considerando a Decisão COREN-PI N° 04/99; Considerando deliberação do Plenário

em sua 351ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em 03/02/2004: DECIDEM: Art.
1º - O valor constante no inciso I do art. 1°, da DECISÃO COREN-PI N° 04/99,

passa a ser de R$ 79,27 (setenta e nove reais e vinte e sete centavos). Art. 2º - O
valor existe no inciso II, do artigo e norma citados no dispositivo acima, passa a

ser de R$ 103,05 (cento e três reais e cinco centavos). Art. 3° - Esta Decisão entra

em vigor na data de sua assinatura. Teresina, 03 de fevereiro de 2004. Maria de

Jesus Lopes Mousinho Neiva - COREN-PI Nº 51252 – Presidente Edna Maria

Martins de O .Carvalho- secretária - COREN-PI Nº 58846.

DECISÃO COREN-PI Nº 004/04 - Reajusta valores de diárias e Auxilio Transporte

- A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí – COREN-PI, em

conjunto com a Secretária da Autarquia no uso de suas atribuições legais e

regimentais; Considerando a Decisão COFEN N° 001/2004, de 12/01/2004;

Considerando a Decisão COREN-PI N° 01/99; Considerando deliberação do Plenário

em sua 351ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em 03/02/2004: DECIDEM: Art.
1º - Os valores constantes no art. 1°, camput e seu parágrafo primeiro, da DECISÃO

COREN-PI 01/99, passam a vigir da seguinte forma: - R$ 158,38 (cento e cinqüenta

e oito reais e trinta e oito centavos), para os profissionais previstos no camput do

art.2°. – R$ 132,38 (cento e trinta e dois reais e trinta e oito centavos), para os

profissionais previstos no § 1°, art.2°, Art. 2º - Esta Decisão entra em vigor na data

de sua assinatura. Teresina, 03 de fevereiro de 2004. Maria de Jesus Lopes Mousinho

Neiva - COREN-PI Nº 51252 – Presidente Edna Maria Martins de O .Carvalho-

secretária - COREN-PI Nº 58846.

DECISÃO COREN-PI Nº 005/04-Altera o art. 4º da Decisão COREN-PI N. 01/99 - A

Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí – COREN-PI, em conjunto

com a Secretária da Autarquia supra, no uso de suas atribuições legais e

regimentais;Considerando a Decisão COREN-PI Nº 01/99; Considerando, a

necessidade de imposição de limites para o Sistema COFEN/CORENs; Considerando,

o art. 4º, § 3° da Resolução COFEN N° 213/1998; Considerando, a necessidade de

concessão da verba de representação para os Dirigentes e Conselheiros do COREN-

PI; Considerando, o que exara a Resolução COFEN N° 216/1999; Considerando
deliberação do Plenário em sua 351ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em 03/

02/2004; RESOLVE: Art. 1º - Alterar o texto atual do art. 4°, da DECISÃO COREN-

PI 01/99, passando a vigorar a partir da data desta Decisão, nos seguintes termos:

Art. 4° - Fica estipulado o auxílio de permanência para o custeio de despesas

pessoais, a ser concedido aos Dirigentes e/ou Conselheiros Efetivos no

desempenho legais de seus encargos na sede do Conselho Regional, fixado em

20% (vinte por cento) do valor da diária vigente, a ser concedido por jornada de

permanência, obedecidos aos seguintes limites: a)Jornada não superior a 02 (duas)

horas – uma verba de permanência; b)Jornada não inferior a 02 (duas) horas e não

superior a 04 (quatro) horas - 02 (duas) verbas de permanência; c) Jornada não

inferior a 04 (quatro) horas e não superior a 06 (seis) horas – 03 (três) verbas de

permanência;  d) Jornada não inferior a 06 (seis) horas e não superior a 08 (oito)

horas – 04 (quatro) verbas de permanência; e)As presentes jornadas deverão ser

feitas em turnos ininterruptos. Parágrafo único - Ao final das jornadas de trabalho,

acima escalonadas, será feito pelo seu autor, relatório escrito das atividades

realizadas, especificando plenamente os seus objetos e conclusões. O mencionado

6 16ª FRANCISCO MACÊDO AIRAN DA SILVA VIEIRA ARTES 

7 16ª FRANCISCO MACÊDO CLEONICE LOPES DE CARVALHO ARTES 

     
1 16ª FRANCISCO MACÊDO NAIZETE LOPES DE CARVALHO LINGUAGEM / PORTUGUÊS 

2 16ª FRANCISCO MACÊDO OSAILTON LOPES DE CARVALHO LINGUAGEM / PORTUGUÊS 

3 16ª FRANCISCO MACÊDO IZEDITO RODRIGUES COUTINHO LINGUAGEM / PORTUGUÊS 

4 16ª FRANCISCO MACÊDO MARIA CLEIDIMAR DE JESUS DELFINO LINGUAGEM / PORTUGUÊS 
     

1 16ª FRANCISCO MACÊDO CLEVERLANDIO RAMOS DE CARVALHO C. HUMANAS / HISTÓRIA 

2 16ª FRANCISCO MACÊDO JOSÉ ELIAS DE ARAÚJO SILVA C. HUMANAS / GEOGRAFIA 

3 16ª FRANCISCO MACÊDO ALEXSANDRA DOS SANTOS CAMPINA C. HUMANAS / HISTÓRIA 

4 16ª FRANCISCO MACÊDO ACILEIDE MACEDO COUTINHO C. HUMANAS / HISTÓRIA 

5 16ª FRANCISCO MACÊDO EDIELDA ALENCAR CESAR C. HUMANAS / HISTÓRIA 

6 16ª FRANCISCO MACÊDO ALDENORA DE CARVALHO ALENCAR GEOGRAFIA 

7 16ª FRANCISCO MACÊDO IDAIANY EVA SILVA GEOGRAFIA 
8 16ª FRANCISCO MACÊDO IZEÍRO RODRIGUES COUTINHO GEOGRAFIA 

9 16ª FRANCISCO MACÊDO VANESSA MARIA DE CARVALHO GEOGRAFIA 

     

1 16ª FRANCISCO MACÊDO LUIZ ELIAS DE ARAÚJO SILVA MATEMÁTICA 
     

1 16ª FRANCISCO MACÊDO IRANILDO RODRIGUES COUTINHO FÍSICA 

     

1 16ª FRANCISCO MACÊDO ALCIDON RODRIGUES COUTINHO BIOLOGIA 

2 16ª FRANCISCO MACÊDO RITA DE CÁSSIA ALENCAR BIOLOGIA 

     

1 16ª FRANCISCO MACÊDO HERMILINDA DE CARVALHO GOMES INGLÊS 

2 16ª FRANCISCO MACÊDO CARISMA MARIA DE ALENCAR INGLÊS 

 

4 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ MARIA ALBERTIZA NORONHA GEOGRAFIA E SOCIOLOGIA 

5 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ SOLIDADE DE SOUSA SALES GEOGRAFIA E SOCIOLOGIA 

6 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ REINALDO DA SILVA PEREIRA GEOGRAFIA E SOCIOLOGIA 
7 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ ELBA JANE LIMA DOS SANTOS GEOGRAFIA E SOCIOLOGIA 

8 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ FILOMENA DA ROCHA MOURA GEOGRAFIA E SOCIOLOGIA 

9 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ MARIOA DOS SANTOS BATISTA DE M 
OURA 

GEOGRAFIA E SOCIOLOGIA 

10 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ ERNANDES REAIS DE SOUSA HISTÓRIA E FILOSOFIA 

11 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ CLEIDIANE MARIA DE SOUSA HISTÓRIA E FILOSOFIA 

12 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ OLAVO FRANCISCO DE MOURA HISTÓRIA E FILOSOFIA 

13 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ MARCÁLIA DOS ANJOS LOPES HISTÓRIA E FILOSOFIA 
14 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ JOÃO ANTONIO DE SOUSA HISTÓRIA E FILOSOFIA 

15 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ MARIA DE OLIVEIRA LEAL DE SOUSA HISTÓRIA E FILOSOFIA 

16 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ FRANCISCO DAS CHAGAS ARAÚJO HISTÓRIA E FILOSOFIA 

17 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ MÁRCIA MARIA DE SOUSA HISTÓRIA E FILOSOFIA 

     

1 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ VALDINÊS ÂNGELO DE LIMA CIÊNCIAS NATURTAIS 

2 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ FLÁVIA DE MOURA BATISTA MATEMÁTICA E QUÍMICA 

3 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ FRANCIMEIRE BORGES BARROS MATEMÁTICA E QUÍMICA 
4 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ JOÃO EVENGELISTA DAS CHAGAS FÍSICA E QUÍMICA 

5 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ EVANHA DE MOURA REGO FÍSICA E QUÍMICA 

6 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ TERESINHA DE JESUS BEZERRA BIOLOGIA 

7 9ª SÃO LUIS DO PIAUÍ ELISETE MARIA DE LISBOA  
     

1 16ª FRANCISCO MACÊDO CLEVERLANDIO RAMOS DE CARVALHO C. HUMANAS / HISTÓRIA 

2 16ª FRANCISCO MACÊDO ALCIDON RODRIGUES COUTINHO BIOLOGIA 

3 16ª FRANCISCO MACÊDO RITA DE CÁSSIA ALENCAR BIOLOGIA 

4 16ª FRANCISCO MACÊDO HERMILINDA DE CARVALHO GOMES INGLÊS 

5 16ª FRANCISCO MACÊDO JOSÉ ELIAS DE ARAÚJO SILVA C. HUMANAS / GEOGRAFIA 

6 16ª FRANCISCO MACÊDO NAIZETE LOPES DE CARVALHO LINGUAGEM / PORTUGUÊS 

7 16ª FRANCISCO MACÊDO ALEXSANDRA DOS SANTOS CAMPINA C. HUMANAS / HISTÓRIA 
8 16ª FRANCISCO MACÊDO CARISMA MARIA DE ALENCAR INGLÊS 

9 16ª FRANCISCO MACÊDO ACILEIDE MACEDO COUTINHO C. HUMANAS / HISTÓRIA 
10 16ª FRANCISCO MACÊDO MAYSA LOPES DE CARVALHO ARTES 

11 16ª FRANCISCO MACÊDO EDIELDA ALENCAR CESAR C. HUMANAS / HISTÓRIA 

12 16ª FRANCISCO MACÊDO OSAILTON LOPES DE CARVALHO LINGUAGEM / PORTUGUÊS 

13 16ª FRANCISCO MACÊDO LORENA DE ALENCAR EDUCAÇÃO FÍSICA 
14 16ª FRANCISCO MACÊDO VIRGÍLIO FRANCISCO DE ALENCAR EDUCAÇÃO FÍSICA 

15 16ª FRANCISCO MACÊDO ALDENORA DE CARVALHO ALENCAR GEOGRAFIA 

16 16ª FRANCISCO MACÊDO MARIA APARECIDA DE JESUS ARTES 
17 16ª FRANCISCO MACÊDO LUIZ ELIAS DE ARAÚJO SILVA MATEMÁTICA 

18 16ª FRANCISCO MACÊDO MARIA GENIVAN DE MACEDO ARTES 

19 16ª FRANCISCO MACÊDO IDAIANY EVA SILVA GEOGRAFIA 

20 16ª FRANCISCO MACÊDO AIRAN DA SILVA VIEIRA ARTES 

21 16ª FRANCISCO MACÊDO IRANILDO RODRIGUES COUTINHO FÍSICA 

22 16ª FRANCISCO MACÊDO IZEÍRO RODRIGUES COUTINHO GEOGRAFIA 

23 16ª FRANCISCO MACÊDO VANESSA MARIA DE CARVALHO GEOGRAFIA 

24 16ª FRANCISCO MACÊDO MARIA CLEIDIMAR DE JESUS DELFINO LINGUAGEM / PORTUGUÊS 

25 16ª FRANCISCO MACÊDO IZEDITO RODRIGUES COUTINHO LINGUAGEM / PORTUGUÊS 
26 16ª FRANCISCO MACÊDO CLEONICE LOPES DE CARVALHO ARTES 

     

1 16ª FRANCISCO MACÊDO MAYSA LOPES DE CARVALHO ARTES 
2 16ª FRANCISCO MACÊDO LORENA DE ALENCAR EDUCAÇÃO FÍSICA 

3 16ª FRANCISCO MACÊDO VIRGÍLIO FRANCISCO DE ALENCAR EDUCAÇÃO FÍSICA 

4 16ª FRANCISCO MACÊDO MARIA APARECIDA DE JESUS ARTES 

5 16ª FRANCISCO MACÊDO MARIA GENIVAN DE MACEDO ARTES 


